
Posudek bakalářské práce
Autorka práce: Eliška Komárková
Téma: Antonín Koniáš : osobnost a dílo
Oponent práce: Mgr. Alena Petruželková

Autorka si pro svou bakalářskou práci vybrala knihovědné téma, jehož cílem bylo na základě 
pramenného studia syntetizovat dobový pohled na „knihu“ pátera Koniáše. Z tohoto hlediska 
by takto vymezené téma patřilo více do dalšího stupně studia - magisterského. 

Po stránce obsahové vyhovuje práce zadání. Autorka se podrobně seznámila s odbornou 
literaturou, ze které hojně cituje. Pro zadaný úkol použila přiměřený způsob analýzy a uvedla 
podrobný popis starých tisků.

Stylistická úroveň práce je nevyrovnaná s větším množstvím chyb, které vyúsťují na několika 
místech v nesrozumitelné formulace. Vzhledem k tomu, že se jedná o velmi zajímavé téma, 
otevírá se před autorkou práce možnost v tématu pokračovat. Nedostatky této práce lze 
odstranit po absolvování příslušných kurzů v knihovědném zaměření.

Pro bakalářský stupeň považuji práci za vyhovující a navrhuji ohodnotit ji jako velmi dobrou.

V Praze dne 5.9.2011




